TITULUS VIII.

DE DECIMIS, PRIMITIIS, ET OBLATIONIUS¹.

CAP. I.

Ponit quatuor casus, in quibus religiosi, gravantes vel fraudantes ecclesias circa decimas eis debitas, si requisiti per illos, quorum interest, non desistant infra mensem, vel de usurpatis vel retentis infra duos menses non fecerint emendam, suspensi sunt ab officiis, administrationibus et beneficiis, et talia non habentes sunt excommunicati. Secundus, tertius et quartus casus ibi: Seu qui. Ioann. Andr.

Clemens V. in concilio Viennensi¹.

Religiosi quicumque, qui novalium aut alias decimas

Tit. VII. Cap. II. 25) sive: *Lij.* 26) et in: *H.* vel: *Lij.*; *deest:* A 27) generalis minister: *A Lij.*; generales ministri: *CI* 28) ac: *A*; aut: *CI* 29) per: *deest:* *AI Lij.* 30) si: *deest:* *I Lij.* 31) eis: *ib.* 32) ac prior: *Lij.* 33) et: *deest:* *ACDEFH*; *add.*: ac provinciales ministri: *Lij.* 34) vitae probatae: *I Lij.*; vitae probabillis: *A* 35) ipsorum: *ACDEFI Lij.* 36) electi: *Lij.* 37) sibi: *deest:* *ADI Lij.* 38) aud. et: *AC* 39) ac: *AI Lij.* 40) oas: *deest:* *ACI Lij.* 41) numerositas: *Lij.* 42) aut: *ib.* 43) et min.: *CD* 44) ac: *CDI Lij.* 45) huiusmodi: *Codd. coll. Lij.* 46) recusarent: *Lij.* 47) eisque: *AC Lij.* 48) eis: *Lij.* 49) concessiones: *AI* 50) ips.: *deest:* *Lij.* 51) totaliter: *ib.* 52) in hoc: *deest:* *ib.* 53) pleniorum: *ib.* 54) seu: *ACDEFI Lij.* 55) ordinationi: *Lij.* 56) praedictorum: *AI* 57) et: *AI Lij.* 58) eorum: *CDE*; ipsorum: *F* 59) habeant: *Lij.* 60) quibusque: *Codd. coll. Lij.* 61) ap.: *deest:* *H Lij.* 62) sta-

tuimus: *AI Lij.* 63) praedictorum: *CI Lij.* 64) *add.*: et minorum: *I* 65) de fun.: *CDEFI Lij.* 66) vel: *Lij.* 67) aut: *A Lij.*; vel: *I*; *deest:* *CD* 68) seu: *Lij.* 69) decesserant: *ib.*; decesserunt: *A* 70) vel: *DI Lij.* 71) *add.*: para: *AI* 72) debetur: *Lij.* 73) quoque: *ib.* 74) eorum: *ib.* 75) eisdem: *ACI Lij.* 76) *add.*: sacerdotes: *AI Lij.* et rector: *Lij.* 77) vel: *D*; *deest:* *A* 78) aliquatenus: *I Lij.* 79) autem: *Lij.* 80) ea: *deest:* *ADFI Lij.* 81) dec.: *deest:* *Codd. coll. Lij.* 82) vel: *deest:* *Lij.* 83) mandantes: *ACI Lij.* 84) et: *AI Lij.* 85) se: *Codd. coll. AI Lij.* 86) in: *deest:* *CI Lij.* 87) recipere: *Codd. coll. Lij.* 88) ipsis: *Lij.* 89) contingeret: *A Lij.*

Tit. VIII. 1) prim. et obl.: *deest:* *Codd. coll.*
Cap. I. 1) Idem: *A*; in... Vienn.: *deest:* *D*

ecclesiis debitas, ad eos ex aliqua causa legitima non spectantes, appropriare sibi praesumpserint, aut exquisitis fraudibus sive coloribus usurpare, seu, qui de animalibus familiarium et pastorum suorum, vel aliorum etiam animalia ipsa eorum gregibus immiscentium, seu, qui de animalibus, quae in fraudem ecclesiarum in pluribus locis emunt, emptaque tradunt venditoribus vel aliis ab ipsis tenenda, seu, qui de terris, quas tradunt aliis excolendas, decimam solvi ecclesiis non permiserint aut prohibuerint, nisi post requisitionem, per eos, quorum interit, super hoc eis factam, a praemissis destiterint infra mensem, aut si de iis, quae contra praemissa usurpare² vel retinere praesumpserint, infra duos menses damnificatis ecclesiis emendam non fecerint competentem, sint, et tamdiu maneant ab officiis, administrationibus et beneficiis suis suspensi, donec destiterint et satisfecerint, ut superius est expressum. Quodsi religiosi huiusmodi administrationes vel beneficia non habeant³: eo casu, quo alii supra dicti suspensionis, ipsi sententiam excommunicationis incurrant, ante satisfactionem condignam nullatenus absolvendi, privilegiis non obstantibus quibuscunque. Ceterum praemissa extendi nolumus ad animalia, quae per religiosorum ipsorum donatos seu oblatos tenentur, dum tamen illi religiosi eisdem cum effectu donaverint aut obtulerint se et sua.